2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.5-1
Einschraubzylinder EGZ
• Vielseitig einsetzbar für
Funktionen im
Handlingbereich
• Geringer Einbauraum
• Hub-Endlage kann je nach
Einschraubtiefe des

1) 5 mm Hub
2) 10 und 15 mm Hub
Bestellangaben1)
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
yp
[mm]
yp
Kolben-∅ 6 mm Kolben-∅ 10 mm
5 15 033 EGZ-6-5 5 15 036 EGZ-10-5
10 15 034 EGZ-6-10 10 15 037 EGZ-10-10
15 15 035 EGZ-6-15 15 15 038 EGZ-10-15
Kolben-∅ 16 mm
5 15 039 EGZ-16-5
10 15 040 EGZ-16-10
15 15 041 EGZ-16-15
1) Im Lieferumfang sind je 2 Sechskantmuttern für das Zylinder-Außengewinde und das Kolbenstangengewinde enthalten.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Ei
n
sc
h
ra
u
b-
/A
n
sc
h
ra
u
b
zy
li
n
d
er
2.5
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.5-5
Einschraubzylinder EGZ
Zubehör
Fußbefestigung HBN
für Kolben-∅ 10, 16 mm
Werkstoff:
Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ Mindest-
hublänge
AB
∅
AH AO AT AU R1 TR US KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 5 5,5 20 6 4 14 13 32 42 2 40 5 125 HBN-12/16X1
16 7 6,6 25 8 5 17 20 40 54 2 90 5 127 HBN-20/25X1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Flanschbefestigung FBN
für Kolben-∅ 10, 16 mm
Werkstoff:
Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ Mindest-
hublänge
AB
∅
AT TF UF UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 5 5,5 4 40 53 30 2 25 5 130 FBN-12/16
16 7 6,6 5 50 68 40 2 45 5 131 FBN-20/25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Ei
n
sc
h
ra
u
b-
/A
n
sc
h
ra
u
b
zy
li
n
d
er
2.5
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.5-6
Einschraubzylinder EGZ
Zubehör
SchwenkbefestigungWBN
für Kolben-∅ 10, 16 mm
Werkstoff:
Vergütungsstahl
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ Mindest-
hublänge
TD
∅
TK TM UM UW Gewicht Teile-Nr. Typ
m6 [g]
10 9 6 8 38 58 25 50 8 609 WBN-12/16
16 10 6 8 46 66 30 70 8 610 WBN-20/25
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� 1 / 10.3-2
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SG
10 9 253 SGS-M4 10 6 532 SG-M4
Flexo-Kupplung FK
10 6 528 FK-M4
16 30 984 FK-M5
K
ol